
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

15 февраля 2017 г.                                                                                                  № 138 

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 27.12.2016 № 42 «О бюджете Востокского 

городского поселения на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 27.12.2016 № 

42 «О бюджете Востокского городского поселения на 2017 год и плановый 

период 2018-2019 годов», руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения от 27.12.2016 № 42 «О 

бюджете Востокского городского поселения на 2017 год и плановый 

период 2018-2019 годов». 

 

2. Направить настоящее решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и официального обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

15 февраля 2017 г.                                                                                                  № 139  

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О назначении публичных слушаний по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского 

поселения за 2016 год»  

 

Рассмотрев проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского поселения 

за 2016 год», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Востокского городского 

поселения за 2016 год». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и официального обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

15 февраля 2017 г.                                                                                                  № 140 

 

О рассмотрении экспертного заключения правового департамента Приморского 

края от 19.12.2016г. № 31/3848 на решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 24.11.2016 № 40 «О порядке проведения 

проверки соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной 

службы, запрета на замещение на условиях трудового договора должности и 

(или) на выполнение работ (оказание услуг) в организации на условиях 

гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального 

управления данной организацией входили в должностные (служебные) 

обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий 

заключения трудового договора или гражданско-правового договора с таким 

гражданином» 

 

Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального комитета 

Востокского городского поселения, по экспертному заключению правового 

департамента Приморского края от 19.12.2016г. № 31/3848 на решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 24.11.2016 № 40 «О 

порядке проведения проверки соблюдения гражданином, замещавшим должность 

муниципальной службы, запрета на замещение на условиях трудового договора 

должности и (или) на выполнение работ (оказание услуг) в организации на условиях 

гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального 

управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности 

муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий заключения 

трудового договора или гражданско-правового договора с таким гражданином», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 

комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.). 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                              Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

15 февраля 2017 г.                                                                                                  № 141 

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения «О внесении 

изменений в решение Муниципального комитета Востокского городского поселения от 

24.11.2016 № 40 «О порядке проведения проверки соблюдения гражданином, 

замещавшим должность муниципальной службы, запрета на замещение на условиях 

трудового договора должности и (или) на выполнение работ (оказание услуг) в 

организации на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции 

муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) 

обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий 

заключения трудового договора или гражданско-правового договора с таким 

гражданином» 

 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 24.11.2016 № 40 «О порядке проведения проверки 

соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, запрета на 

замещение на условиях трудового договора должности и (или) на выполнение работ 

(оказание услуг) в организации на условиях гражданско-правового договора, если отдельные 

функции муниципального управления данной организацией входили в должностные 

(служебные) обязанности муниципального служащего, и соблюдения работодателем условий 

заключения трудового договора или гражданско-правового договора с таким гражданином», 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального 

комитета Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 24.11.2016 № 40 «О порядке проведения 

проверки соблюдения гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, 

запрета на замещение на условиях трудового договора должности и (или) на 

выполнение работ (оказание услуг) в организации на условиях гражданско-правового 

договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией 

входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, и 

соблюдения работодателем условий заключения трудового договора или гражданско-

правового договора с таким гражданином». 

2. Направить настоящее решение главе Востокского городского поселения для 

подписания и официального обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

15 февраля 2017 г.                                                                                                  № 142 

 

Об информации прокуратуры Красноармейского района от 20.12.2016г. № 22-1-

2016/3843 о необходимости принятия муниципального правового акта, 

устанавливающего квалификационные требования для замещения должностей 

муниципальной службы (либо приведения в соответствие с действующим 

законодательством ранее принятые МПА в указанной сфере) 

 

Рассмотрев и обсудив информацию прокуратуры Красноармейского района от 

20.12.2016г. № 22-1-2016/3843 о необходимости принятия муниципального правового 

акта, устанавливающего квалификационные требования для замещения должностей 

муниципальной службы (либо приведения в соответствие с действующим 

законодательством ранее принятые МПА в указанной сфере), руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

15 февраля 2017 г.                                                                                                  № 143 

 

О решении «О назначении публичных слушаний по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения  

«О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения» 

 

Рассмотрев проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 

внесении изменений в Устав Востокского городского поселения»,  

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения 

«О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения». 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и официального обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета (Петрова О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

15 февраля 2017 г.                                                                                                № 144  

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения «О порядке 

представлении лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Востокского городского поселения, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, их размещения на 

официальном сайте муниципального образования, проведения проверки достоверности 

и полноты представленных ими сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, соблюдения установленных ограничений, 

запретов и (или) требований о предотвращении и урегулировании конфликта 

интересов»  

 

Рассмотрев проект решения «О порядке представлении лицами, замещающими 

муниципальные должности в органах местного самоуправления Востокского городского 

поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, их размещения на официальном сайте муниципального образования, проведения 

проверки достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения установленных 

ограничений, запретов и (или) требований о предотвращении и урегулировании конфликта 

интересов», представленный в порядке правотворческой инициативы прокуратурой 

Красноармейского района, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 

комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 

порядке представлении лицами, замещающими муниципальные должности в органах 

местного самоуправления Востокского городского поселения, сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, их размещения 

на официальном сайте муниципального образования, проведения проверки 

достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения установленных 

ограничений, запретов и (или) требований о предотвращении и урегулировании 

конфликта интересов», представленный в порядке правотворческой инициативы 

прокуратурой Красноармейского района, с поправками, внесенными депутатами 

Муниципального комитета Востокского городского поселения. 

2. Направить настоящее решение главе Востокского городского поселения для 

подписания и официального обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                              Е.В. Ведяйкина 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

15 февраля 2017 г.                                                                                                № 145  

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 

порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Востокского 

городского поселения»  

 

Рассмотрев проект решения «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Востокского 

городского поселения», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение Муниципального комитета Востокского городского 

поселения «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Востокского городского поселения». 

 

2. Направить настоящее решение главе Востокского городского поселения для 

подписания и официального обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                              Е.В. Ведяйкина 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

15 февраля 2017 г.                                                                                                № 146  

 

О решении Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 

порядке представления лицом, поступающим на должность руководителя 

муниципального учреждения, руководителем муниципального учреждения, 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

их размещения на официальном сайте муниципального образования, проведения 

проверки достоверности и полноты представленных ими сведений»  

 

Рассмотрев проект решения «О порядке представления лицом, поступающим на 

должность руководителя муниципального учреждения, руководителем 

муниципального учреждения, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, их размещения на официальном сайте муниципального 

образования, проведения проверки достоверности и полноты представленных ими 

сведений», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 

комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять решение «О порядке представления лицом, поступающим на 

должность руководителя муниципального учреждения, руководителем 

муниципального учреждения, сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, их размещения на официальном 

сайте муниципального образования, проведения проверки достоверности и 

полноты представленных ими сведений». 

 

2. Направить указанное решение главе администрации Востокского городского 

поселения для подписания и официального обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                              Е.В. Ведяйкина 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

15 февраля 2017 г.                                                                                                № 147  

 

О проекте решения Муниципального комитета Востокского городского 

поселения «О порядке сообщения лицами, замещающими должности 

муниципальной службы в администрации Востокского городского поселения о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»  

 

Рассмотрев проект решения «О порядке сообщения лицами, замещающими 

должности муниципальной службы в администрации Востокского городского 

поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов», представленный администрацией Востокского городского поселения, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 

комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Проект решения «О порядке сообщения лицами, замещающими должности 

муниципальной службы в администрации Востокского городского поселения о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», 

представленный администрацией Востокского городского поселения, 

отклонить в связи с тем, что в данном проекте нарушены правила юридической 

техники. 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения разработать 

и предоставить на рассмотрение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 07.12.2009 № 

178 «О порядке образования комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в органах местного самоуправления Востокского 

городского поселения» либо изложить его в новой редакции. 

3. Направить указанное решение главе администрации Востокского городского 

поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                              Е.В. Ведяйкина 

 



 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

15 февраля 2017 г.                                                                                                № 148  

 

О проекте решения Муниципального комитета Востокского городского 

поселения «О порядке сообщения лицами, замещающими должности 

муниципальной службы в администрации Востокского городского поселения о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»  

 

Рассмотрев проект решения «О порядке сообщения лицами, замещающими 

должности муниципальной службы в администрации Востокского городского 

поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов», представленный администрацией Востокского городского поселения, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 

комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Проект решения «О порядке сообщения лицами, замещающими должности 

муниципальной службы в администрации Востокского городского поселения о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», 

представленный администрацией Востокского городского поселения, 

отклонить в связи с тем, что в данном проекте нарушены правила юридической 

техники. 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения разработать 

и предоставить на рассмотрение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 07.12.2009 № 

178 «О порядке образования комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов в органах местного самоуправления Востокского 

городского поселения» либо изложить его в новой редакции. 

3. Направить указанное решение главе администрации Востокского городского 

поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                              Е.В. Ведяйкина 

 



 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

15 февраля 2017 г.                                                                                                № 149  

 

Об установлении даты отчета главы Востокского городского поселения о 

результатах своей деятельности, деятельности местной администрации и 

муниципальных учреждений за 2016 год перед депутатами 

Муниципального комитета Востокского городского поселения 

 

Заслушав информацию главы Востокского городского поселения Герасименко 

Г.Н., руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 

комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Установить дату отчета главы Востокского городского поселения о 

результатах своей деятельности, деятельности местной администрации и 

муниципальных учреждений за 2016 год перед депутатами 

Муниципального комитета Востокского городского поселения – 15 марта 

2017 года. 

 

2. Направить указанное решение главе Востокского городского поселения 

для исполнения. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

15 февраля 2017 г.                                                                                                  № 150  

 

Об информации о прохождении отопительного сезона 2016-2017г.г. 

 

Заслушав информацию Герасименко Г.Н., главы администрации Востокского 

городского поселения, о прохождении отопительного сезона 2016-2017г.г., 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 

комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

15 февраля 2017 г.                                                                                                  № 151  

 

Об информации об обеспечении проживающих в Востокском городском 

поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями 

 

Заслушав информацию Александровой О.В., ведущего специалиста 2 разряда 

администрации Востокского городского поселения по работе с населением, об 

обеспечении проживающих в Востокском городском поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 

помещениями, руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Регламентом Муниципального комитета Востокского городского поселения, 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

15 февраля 2017 г.                                                                                                  № 152  

 

Об информации о решении вопроса о транспортном сообщении между пгт. 

Восток, районным и краевым центрами 

 

Заслушав информацию Куликовой О.А., специалиста 1 разряда администрации 

Востокского городского поселения по работе с населением, о решении вопроса 

о транспортном сообщении между пгт. Восток, районным и краевым центрами, 

руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, Регламентом 

Муниципального комитета Востокского городского поселения, Муниципальный 

комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения 

продолжить работу в данном направлении и предоставлять информацию о 

транспортном сообщении между пгт. Восток, районным и краевым 

центрами на каждое заседание Муниципального комитета Востокского 

городского поселения до полного решения данного вопроса. 

 

3. Направить настоящее решение в администрацию Востокского городского 

поселения для исполнения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

15 февраля 2017 г.                                                                                                  № 153 

 

Об исполнении решений  

Муниципального комитета Востокского городского поселения  

 

Заслушав информацию Куликовой О.А., специалиста 1 разряда администрации 

Востокского городского поселения по работе с населением, об исполнении 

решений Муниципального комитета Востокского городского поселения 

ненормативного характера за 2016 год, руководствуясь Уставом Востокского 

городского поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского 

городского поселения, Муниципальный комитет Востокского городского 

поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Исполненные решения Муниципального комитета Востокского 

городского поселения с контроля снять. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

15 февраля 2017 г.                                                                                                № 154 

 

О рассмотрении экспертного заключения правового департамента Приморского 

края от 21.12.2016г. № 696-эз на решение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 28.05.2015 № 171 «О порядке и условиях направления в 

служебные командировки и возмещения командировочных расходов» 

 

Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального комитета 

Востокского городского поселения, по экспертному заключению правового 

департамента Приморского края от 21.12.2016г. № 696-эз на решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 28.05.2015 № 171 «О 

порядке и условиях направления в служебные командировки и возмещения 

командировочных расходов», руководствуясь Уставом Востокского городского 

поселения, Регламентом Муниципального комитета Востокского городского 

поселения, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

2. Рекомендовать администрации Востокского городского поселения разработать 

и предоставить на рассмотрение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения проект решения «О внесении изменений в решение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 28.05.2015 № 

171 «О порядке и условиях направления в служебные командировки и 

возмещения командировочных расходов». 

3. Направить указанное решение главе администрации Востокского городского 

поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова О.Н.). 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                              Е.В. Ведяйкина 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

15 февраля 2017 г.                                                                                                № 155 

 

Об утверждении графика приема избирателей депутатами 

Муниципального комитета Востокского городского поселения 

на 2017 год  

 

Заслушав информацию Ведяйкиной Е.В., Председателя муниципального 

комитета Востокского городского поселения, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить график приема избирателей депутатами Муниципального 

комитета Востокского городского поселения на 2017 год.  

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат 

Муниципального комитета Востокского городского поселения (Петрова 

О.Н.). 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 15.02.2017г. № 155 

 

График приема избирателей депутатами Муниципального комитета 

Востокского городского поселения на 2017 год 

 

ф.и.о. депутата дата приема 

Ведяйкина Е.В. 31.01.2017 04.04.2017 13.06.2017 15.08.2017 17.10.2017 19.12.2017 

Загабулов А.С. 07.02.2017 11.04.2017 20.06.2017 22.08.2017 24.10.2017 26.12.2017 

Калетник Л.А. 14.02.2017 18.04.2017 27.06.2017 29.08.2017 31.10.2017  

Матреночкин И.Г. 21.02.2017 25.04.2017 04.07.2017 05.09.2017 07.11.2017  

Пилипенко С.А. 28.02.2017 02.05.2017 11.07.2017 12.09.2017 14.11.2017  

Пинчук Е.С. 07.03.2017 16.05.2017 18.07.2017 19.09.2017 21.11.2017  

Пличко Ю.М. 10.01.2017 14.03.2017 23.05.2017 25.07.2017 26.09.2017  28.11.2017 

Суркова О.В. 17.01.2017 21.03.2017 30.05.2017 01.08.2017 03.10.2017  05.12.2017 

Улискова И.В. 24.01.2017 28.03.2017 06.06.2017 08.08.2017 10.10.2017  12.12.2017 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

15 февраля 2017 г.                                                                                                  № 156 

 

Об информации об обращениях избирателей 

 

Заслушав информацию депутатов Муниципального комитета Востокского 

городского поселения об обращениях избирателей, руководствуясь Уставом 

Востокского городского поселения, Регламентом Муниципального комитета 

Востокского городского поселения, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять полученную информацию к сведению. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                   Е.В. Ведяйкина 
 


